
 
 

Povinná literatura  - Ró (prima): 
1. Knížka podle vlastní chuti – 25.9.2023 
2. Knížka z knižní burzy – 6.11.2023 
3. Dobrodružná knížka – 8.1.2024 
4. Libovolná básnická sbírka – 4.3.2024 
5. Libovolná knížka o přírodě nebo o zvířatech – 29.4.2024 

 
1. Knížka podle vlastní chuti  - jakákoliv prozaická knížka, kterou jste přečetli během tohoto 
roku. Zpracujte podle zadaného schématu, ukážeme si ve škole, budete ho mít přístupný 
v google classroom (GC) 
(Ve škole si uděláme si burzu knižních tipů, budeme si navzájem doporučovat knihy, které se 
vám líbily a které máte rádi)  
 
2. Knížka, která vás oslovila během naší knižní burzy (inspirace od spolužáků) – 
6.11.2023 
 
 
SEZNAM  DOPORUČENÝCH KNIH – vždy je možné zvolit i jiný titul se zadanou 
tématikou 
3/ DOBRODRUŽNÉ 

a) novější tituly, anotaci k nim najdete na: http://new.ctenarskekluby.cz/knihy/deti-a-
rodice 

Silene Edgarová, Paul Beorn:  14 - 14 Přátelství napříč staletími 
Raymond Clarinard, Mikäel Ollivier: E-den 
Viola Stern Fischerová, Veronika Homolová Tóthová: Mengeleho děvče 
Holly Goldbergová Sloaneová: Násobky sedmi 
Ernest Cline: Ready Player One - Hra začíná 
Katherine Rundellová: Střechy Paříže 
Kevin Brooks: Zápisky z bunkru 
John Flanagan: Hraničářův učeň (zde je možné zvolit jakýkoliv díl série) 
Tichý, František: Transport za věčnost 
Matocha, Vojtěch: Prašina (jeden z dílů série) 
de Fombelle, Timothée: Tobiáš Lolness 
 
 
     b) starší osvědčené tituly 
D. Defoe: Robinson Crusoe 
A. Dumas: Tři mušketýři  
E.A. Seton: Dva divoši 
R.L. Stevenson: Poklad na ostrově 
Curwood, James Oliver: Král šedých medvědů 
Foglar, Jaroslav: Záhada hlavolamu; Hoši od Bobří řeky; Chata v Jezerní kotlině; Stínadla se 
bouří 

http://new.ctenarskekluby.cz/knihy/deti-a-rodice
http://new.ctenarskekluby.cz/knihy/deti-a-rodice
http://www.databazeknih.cz/autori/timothee-de-fombelle-6097


Hawkingovi, Stephen a Lucy: Jirkův tajný klíč k vesmíru 
Kipling, Rudyard: Knihy džunglí 
Lindgrenová, Astrid: Bratři Lví srdce 
London, Jack: Bílý tesák, Volání divočiny  
Moulis, Ladislav: S bráchou na Aljašce 
Rowlingová, Joanne: Harry Potter – jakýkoliv díl, který jste ještě nečetli  
Štorch, Eduard: Osada havranů; Lovci mamutů; Minehava; Volání rodu; Bronzový poklad 
Twain, Mark: Dobrodružství Toma Sawyera, Dobrodružství Huckeberryho Finna  
Verne, Jules: např. Dva roky prázdnin; Tajuplný ostrov; Pět neděl v balónu,  cokoliv dalšího 

(vyberte si vydání převyprávěné Ondřejem Neffem) 
- popř. jiné tituly 
 
 
4/  LIBOVOLNÁ BÁSNICKÁ SBÍRKA 
 
Knižní tipy, ze kterých můžete čerpat: 
Tuwin, William: Zázraky a divy 
Bureš, Michal: Flinta lovec, nimrod a střelec 
Eliot, T. S.: Praktická příručka o kočkách 
Frynta, Emanuel: Písničky bez muziky 
Jirous, Martin: Magor dětem 
Krejčí, Jan: To jsem blázen 
Malý, Radek: Moře slané vody 
Mrázková,D. : Písně mravenčí chůvy 
Nebe, peklo, ráj (antologie básnické tvorby pro děti z 20. století) 
Silverstein, Shel: Jen jestli si nevymešlíš 
Skoumal, Petr a kol.: Když tygr jede do Paříže 
Šrut, Pavel: Příšerky a příšeři 
Šrut, Pavel: Šišatý švec a mišut 
Šiktanc, Karel: Spadl buben do kedluben 
- popř. jiné tituly 
 
 
5/ O PŘÍRODĚ A ZVÍŘATECH 
 
Knižní tipy, ze kterých můžete čerpat: 
C.R. Hyde: Kam ukrýt štěstí  
P. Soukupová: Kdo zabil Snížka?  
J. Adamsonová: Příběh lvice Elsy 
K. Čapek: Měl jsem psa a kočku 
G. Durrell: O mé rodině a jiné zvířeně, Mluvící balík, či jiné knihy o zvířatech  
D. Fosseyová: Gorily v mlze 
J. Herriot: To by se zvěrolékaři stát nemělo nebo Zvěrolékař mezi nebem a zemí  
R. Kipling: Knihy džunglí 
F. Carter: Škola Malého stromu  
E. Knight: Lassie se vrací 
N. Vaniér: Bella a Sebastián  
J. London: Bílý tesák  



Ch. Platt: S větrem o závod 
E.T.Seton: Dva divoši  
- popř. jiné tituly 
 
 


